对于这笔关联交易,记者发现,新华医疗并没有及时发布临时公告。 ” 。 公司

就上述报道说明如下：

1、关联交易概述

截止2014年3月31日，公司总股本为198,773,814股，其中淄博矿业集团有限责任公司（以下简称

“淄矿集团” ）持有58,473,821股，占公司总股本的29.42%，为公司的控股股东。

公司购买淄矿集团在山东产权交易中心挂牌交易的位于淄博市周村区兴鲁大道2277号厂区内的房

屋建（构）筑物、机器设备及房屋建（构）筑物所占土地，与淄矿集团形成关联交易。 本次交易采用网络

竞价方式，网络竞价的底价为壹亿捌仟叁佰万元人民币（￥183000000.00元），此次淄矿集团处置资产

的方式为公开拍卖，公司依据《上海证券交易所股票上市规则》第10.2.15条规定：“上市公司与关联人因

一方参与公开招标、公开拍卖等行为所导致的关联交易，可以申请豁免按照关联交易的方式进行审议和

披露。 ”

2014年4月1日，公司向上海证券交易所报送了《山东新华医疗器械股份有限公司关于豁免审议和

披露购买控股股东淄博矿业集团有限责任公司挂牌土地关联交易的申请》（编号为：20140401606），并

经上海证券交易所审核通过， 同意公司购买控股股东淄矿集团挂牌土地的交易豁免按照关联交易的方

[...]

资产截止评估基准日2013年9月30日的账面价值为16,145.08万元，评估价值为17,004.05万元，增值额

为858.97万元，增值率为5.32%。

淄矿集团土地房产转让审批程序已完成， 淄矿集团处置周村工业园区土地及房屋的评估结果已在

山东能源集团有限公司备案，取得了《山东能源集团有限公司关于淄矿集团处置周村工业园区土地及房

屋等资产的批复》（山东能源财字[2013]57号），同意淄矿集团转让周村工业园区土地及房屋等资产。

（3）定价方法

淄矿集团此次处置资产采用山东产权交易中心资产处置电子商务平台进行交易， 本次交易采用网

络竞价方式，网络竞价的底价为壹亿捌仟叁佰万元人民币（￥183000000.00元），竞价过程由多个连续

报价周期组成，每个报价周期为1.5分钟。 在每个报价周期内，如出现新的有效报价，则进入新的报价周

期；在一个报价周期内如未出现新的有效报价，则当前有效报价成为本次交易的受让方。

综上所述，公司严格按照《上海证券交易所股票上市规则》的要求进行了信息披露，不存在有关媒

体所述事项。

（二）近日有媒体报道：“成都英德2014年业绩没有达到承诺值,但上市公司却没有对其形成的巨

额商誉计提任何的减值准备。 ” 。 公司就上述报道说明如下：

1、商誉的基本情况

经公司2014年第二次临时股东大会审议通过，公司与隋涌等10名自然人、中冠投资、智望创投以及